РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________
от _____________                            № ____________                                 пгт. Пышма

О принятии мер по очистке снежных масс на территории
Пышминского муниципального округа

В связи с неблагоприятными погодными условиями в виде
резкоменяющихся температур и повышением риска схода снежных масс, сосулек,
обрушения кровельных конструкций под тяжестью снежных масс (наледи),
травмирование населения:

1. Директору МУП ПМО «Управляющая компания «Служба заказчика»
А.В. Ощепкову в срок до 01.02.2025 года принять меры по очистке крыш и
козырьков многоквартирных жилых домов от льда и снега, информацию об
исполнении предоставить в ЕДДС Пышминского городского округа.

2. Заместителю главы Пышминского муниципального округа по
социальным вопросам А.А. Варлакову в срок до 01.02.2025 года организовать
очистку от снега и льда с крыш зданий социально-культурного назначения,
информацию об исполнении предоставить в ЕДДС Пышминского
муниципального округа.

3. Директору МУП ЖКХ «Черемышское» И.В. Халджиеву, исполняющему
обязанности директора МУП ЖКХ «Трифоновское» В.И. Балдину,
исполняющему обязанности директора МУП ПМО «Водоканалсервис» С.А.
Киселеву, исполняющему обязанности директора МУП ПМО «АВС» А.В.
Киселеву в срок до 01.02.2025 года организовать вывоз снега с территорий
подведомственных объектов, очистку от снега и льда с крыш и козырьков
подведомственных объектов, информацию об исполнении предоставить в ЕДДС
Пышминского муниципального округа.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Пышминского
муниципального округа независимо от формы собственности и ведомственной
принадлежности в связи с неблагоприятными погодными условиями в виде
резкоменяющихся температур и выпадения большого количества осадков в виде
снега, организовать очистку от снега и льда с крыш и козырьков
производственных объектов.

5. Исполняющей обязанности директора МКУ ПМО «Управление
образования и молодежной политики» С.Б. Хвостовой организовать проведение
инструктажей с обучающимися и их родителями, сотрудниками образовательных
организаций о соблюдении правил безопасности во время выпадения и

2

возможного схода снежно-ледяных масс с крыш, падения сосулек, о
предупреждении выхода на тонкий лед на водных объектах.

6. Ведущему специалисту по ГО и ЧС отдела строительства, газификации и
жилищной политики администрации Пышминского муниципального округа А.А.
Палтусову информировать население о риске схода снежных масс и сосулек.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Пышминского муниципального округа по социальным
вопросам А.А. Варлакова.

8. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского муниципального округа (https://пышминский-мо.рф/).

Исполняющий обязанности
главы Пышминского муниципального округа                                   А.А. Обоскалов

http://www.%D0%BF%D1%8B%D1%88%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%B3%D0%BE.%D1%80%D1%84